



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE ITAÍ SP (RUAS: FRANCISCA NEGRÃO, PEDRO CORREIA DE SOUZA, GREGÓRIO JUSTINO VIEIRA, AVELINO GABRIEL DE FREITAS E APARECIDO DOS SANTOS)

DATA BASE: CDHU 183 (08/2021) SEM DESONERAÇÃO

ÁREA TOTAL: 4.141,65 m²

BDI: 24,00 %

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	P. UNITÁRIO	TOTAL	TOTAL C/ BDI 24%
					(R\$)	(R\$)	(R\$)
01.00	SERVIÇOS PRELIMINARES						
01.01	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	R\$ 631,34	R\$ 3.788,04	R\$ 4.697,17
SUB-TOTAL						R\$ 3.788,04	R\$ 4.697,17
02.00	TRECHO 01- RUA FRANCISCA NEGRÃO (ENTRE A RUA DONATO DIAS DE CAMARGO E A RUA MARCILIO VAZ DE ALMEIDA)						
03.01	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	M2	719,91	R\$ 0,67	R\$ 482,34	R\$ 598,10
03.02	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	719,91	R\$ 6,41	R\$ 4.614,62	R\$ 5.722,13
03.03	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	21,60	R\$ 1.401,00	R\$ 30.261,60	R\$ 37.524,38
SUB-TOTAL						R\$ 35.358,56	R\$ 43.844,61
04.00	TRECHO 02- RUA PEDRO CORREIA DE SOUZA (ENTRE A RUA DONATO DIAS DE CAMARGO E A RUA PRUDENCIANO FRANCISCO DE QUEIROZ)						
04.01	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	M2	989,38	R\$ 0,67	R\$ 662,88	R\$ 821,98
04.02	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	989,38	R\$ 6,41	R\$ 6.341,93	R\$ 7.863,99
04.03	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	29,68	R\$ 1.401,00	R\$ 41.581,68	R\$ 51.561,28
SUB-TOTAL						R\$ 48.586,49	R\$ 60.247,25
04.00	TRECHO 03- GREGÓRIO JUSTINO VIEIRA (ENTRE A RUA BRUALINO FERREIRA DE ALMEIDA E A AVENIDA SANTO ANTONIO)						
04.01	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	M2	471,53	R\$ 0,67	R\$ 315,93	R\$ 391,75
04.02	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	471,53	R\$ 6,41	R\$ 3.022,51	R\$ 3.747,91
04.03	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	14,15	R\$ 1.401,00	R\$ 19.824,15	R\$ 24.581,95
SUB-TOTAL						R\$ 23.162,58	R\$ 28.721,61
04.00	TRECHO 04- AVELINO GABRIEL DE FREITAS (ENTRE A RUA BRUALINO FERREIRA DE ALMEIDA E A AVENIDA SANTO ANTONIO)						
04.01	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	M2	563,54	R\$ 0,67	R\$ 377,57	R\$ 468,19
04.02	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	563,54	R\$ 6,41	R\$ 3.612,29	R\$ 4.479,24
04.03	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	16,91	R\$ 1.401,00	R\$ 23.690,91	R\$ 29.376,73
SUB-TOTAL						R\$ 27.680,77	R\$ 34.324,16
04.00	TRECHO 05- APARECIDO DOS SANTOS (ENTRE A RUA BRUALINO FERREIRA DE ALMEIDA E A AVENIDA SANTO ANTONIO)						
04.01	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	M2	1.397,29	R\$ 0,67	R\$ 936,18	R\$ 1.160,87
04.02	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	1.397,29	R\$ 6,41	R\$ 8.956,63	R\$ 11.106,22
04.03	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	41,92	R\$ 1.401,00	R\$ 58.729,92	R\$ 72.825,10
SUB-TOTAL						R\$ 68.622,73	R\$ 85.092,19
07.00	RESUMO GERAL						
07.01	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	R\$ 631,34	R\$ 3.788,04	R\$ 4.697,17
07.02	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	M2	4.141,65	R\$ 0,67	R\$ 2.774,91	R\$ 3.440,89
07.03	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	4.141,65	R\$ 6,41	R\$ 26.547,98	R\$ 32.919,49
07.04	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	124,26	R\$ 1.401,00	R\$ 174.088,26	R\$ 215.869,44
SUB-TOTAL						R\$ 207.199,18	R\$ 256.926,99

ITAÍ, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

João Otávio Castilho Dos Santos
Engenheiro Civil - CREA/SP 5069242916
Departamento de Engenharia,
Obras e Serviços da Prefeitura Municipal de Itaipava

Jose Ramiro Antunes do Prado
Prefeito Municipal de Itaipava